Arbitrō . i. cō: tus ſū. nā quātuz: libet ſit fetor. per penitentiā abo: letur. ut. s. e. quā: tuſlibet.

Judas . ſ. di. vi. qui vult

Goſſiſ . ſ3 ipe iuit ad diuiſos. ſ. di. iij. iudas. v. l3.

Et tegere. ſ. di. ij. ille rex.

E . mendacōni bus. ergo non ſo/ la ſufficit cordis cōtricio. et ita fa: cit ad poſitum gratiam.

N . omulli. li: gaē. i. ſe on⁹ penitentiā ſuſcipi: ēo vel in diſcrete ſoluendo ar. l. di. ſi quis p̄poſtera.

S . ſolite. s. xi. q̄ . iij. nolite.

Canibus . pri: us . Jam em̄ poſt penitentiāz canes non ſunt. i. di. fer: rū. et intellige ca: nibz. id ē manife: ſtis nā d̄ occultis ſecus. de con. di. ij. non prohibe: at.

Ante porcoſ. peccō ſordidatos.

Cōfortia . qz ſumma et ima ſo: ciant. rē. ut de. o. di. ij. q̄ ſit ſangz

S . ont qui . re/ mediū . id ē penitentiā per quam cōſequitur remediū vel oūz

[Marginal notes on the right side of the page, including references to other works and commentary.]

Quietudo id est abstine a sacris aucte sacerdotis. ar. contra pmo
 uēcos q post baptismū peccauerūt. xxv. di. pmi. **D**icimus. hic a-
 git de tpe agente pnie. q. di. si inuuentute nō peniteam saltē in ses.
 ne dute peniteamus. **D**eferuecat. alias defuecat. h. di. in salici
 bus. **R**euerēdiores id ē ppter reuerētiā abstinere ab eucharistie
 perceptione. **M**inisterij. sed quare rubus ardens non combu-
 rebatur in mōte.

ore b. rubus ē vir
 go maria. ignis
 ardens i rubo nec
 comburens est spi-
 ritus sanctus in be-
 ata maria. qui de-
 scendens non vio-
 lauit eam. et sedm
 hoc qd sequitur.
 solue calciamenta
 rē. sic intelligit
 calciamentum qd
 sic de mortuis aia
 libus. est prauus
 intellectus pharise-
 orum dicentium. si
 peperit. ergo cuz
 viro ocluit. di-
 citur ergo moysi
 i. cuilibz xpiano
 solue calciamenta
 rē. i. exue talem
 intellēm mortuū.

Solue. i. opa
 mortua de affecti-
 bus tuis. quia nul-
 lū digne dīpicere
 vel deum videre
 potest. nisi cūcta
 terrena et morta-
 lia vicia deponat
 vñ vtez. osuetu-
 to erat vt si spon-
 sus sponzaz repu-
 diaret in signū re-
 pudij discalcari
 iubebatur. d. h. di.
 viij. q. i. olim. et
 iteo moyses dis-
 calcari iubetur. ne
 ad eccliam que in
 rubo significat. q.
 si spūs accedat
 calcatus h. enim
 seruandū est xpo
 qui verus ē spon-
 sus de quo iohes
 io. i. ait cuius non
 fū. dignū soluere
 corrigiā calciamē-
 torū eius. rē. d. o.
 di. iij. p. aquam.

Pedes. i. affe-
 ctiones. vñd aug.
 super illū locū. m
 laqueo isto quem
 absōderūt cōpre-
 hensus est pes eo-
 rum. dicitur pes
 anime amor. et si
 est ad bonū dicit-
 tur caritas. si ad malū dicitur cupiditas. **A**bsoluere. anquam ad
 sacra accedat. **S**ūmi coloris. h. item dicit boetius. infelicissimum
 genus infortunij ē fuisse felicē. rē. **V**nto. i. a quo statu. l. di. quia
 tua sanctitas. spona. di. l. comino sancto. **E**lemosina. scilicet

Mortis autē. interior vt h. di. iij. q. sed verba. vt exterior liberat
 a morte. i. a peccato occasionaliter. q. citius illustratur. h. e. medi-
 cina. quia sicut seta filum introducit. ita timor seruilis caritatem. rē.
 h. di. iij. qui vult. xxij. q. vi. Jam vero. h. di. iij. q. Item secundū. s.
 n. Semel. hinc colligite peccā nō redire. xxij. q. iij. si illic.

Ab ea. i. a morte actualiū peccō. rē. d. o. di. iij. c. i. et. h.
Mortua. mulier. casus. pbat in hoc ca. q. instanter bona faci-
 enda sūt. licet qd sit in mortali peccato. ut impetret veniā sic ca/

culpa deferuecat luxurie et in pec-
 cati captiuitate positos. reuerentio-
 res et non vsurpatores esse debere et
 infra Nam si propius moysi accede-
 re gestienti. vt cognicōnem misere-
 rij celestis hauriret dr solue calcia-
 menta pedum tuoz quanto magis
 anime nostre pedes exuere. vinculis
 corporalis et nexu mūdi huius gref-
 sus eius de bemus absoluere et infra
 Nichil est q tam summi doloris sit
 quaz si vnusquisqz positus. sub capti-
 uitate peccati recordetur vnde lap-
 sus sit atqz vnde deciderit. et quod a
 corporea et terrena ab illa speciosa
 ac pulcra diuine conditionis inten-
 tione defluerit. **I**tem cipanus.

Mortor autem quosdā sic obsti-
 natos esse vt dandā non pu-
 tēt lapsis penitētiā aut penitētiis
 existimēt veniam denegandā. Cum
 scriptū sit memento vnde cecideris
 et age penitentiā. et fac priora opa
 qd vtiqz ei dicitur quē constat ceci-
 disse et quē dñs hortatur per opera
 rursum reuerti. qz scriptū est. Elemo-
 sina a morte liberat. nō vtiqz ab illa
 morte quā semel xpi sanguis extim-
 xit. et aqua salutaris baptismi. et re-
 demptoris nri grā liberauit. sed ab
 ea que per delicta postmodum serpit

Item ieronimus.
Mortua in euāgelio muli-
 er tandem meruit audiri. et clauso
 hostio cum seris. media licet nocte
 ab amico panes amicus accepit de
 us ipe qui nullius intra se viribus su-
 perari pōt. publicam pēibus superat.
 nimue ciuitas que peccō perijt fleti-
 bus stetit. Quorsuz ista tā longo re-
 petita principio. videlicet vt paruū
 magnus aspicias. vt diues pastor

nanea. et sicut amicus ab amico qui eras panes impetravit. gratie sa-
 pientie et eloquentie. latro etiam meruit veniam. et alijs exemplis vti-
 q. **H**ostio. i. intelligētia scripturaz. **C**ū seris i. cū taciturmita-
 te predicatoz. **L**icet. i. in pfūto vicioz positus. **P**anes.
 i. fidem trinitatis. **P**recibo illis sez teus esto. ppicius in peccatori
 x. **S**upari. quia regnū celorum vim patitur. i. q. iij. saluator.

morbidam non contemnas ouem.
 Xpus in paradisu de cruce etiā la-
 tronem tulit. et ne quis aliquando
 seram ofessionem putaret. fecit ho-
 micidij penam martiriū. Xpus in-
 quaz pdigum filiū reuertentē let
 amplectitur. et nonagintaouem pe-
 cudibus derelictis vna ouicula que
 remanserat humeris boni pastoris
 aduehitur. Vbi vero peccator intel-
 ligens vulnus suum tradet medico
 se curandum ibi non est virga ne-
 cessaria. sed spūs lenitatis. **Q**d
 aut omni peccanti autoritate ambro-
 sij venia pmittatur. falsum videtur
 Quibusdā aut venia dnegatur. aut
 ex magnitudine peccati aut ex gradu
 officij. **V**n iohannes in epla.

Sit peccm ad mortē quis ora-
 bit p eo. Alibi quoqz legitur
 Quis medebit incantatori vulne-
 rato a serpente. **I**tem.

Sacerdos peccauerit quis
 orabit pro eo. Sz huiuscemodi mē-
 rogacōnes. nō sp negacōnes infe-
 runt sed potius difficultatē vel rari-
 tatem notāt vt est illud euāgelij.
 Quis putas ē fidelis seruus et prudēs
 rē. **H**inc etiā ambrosius.

Deus qui similis erit tibi. Non
 vtiqz nullus quia imago pa-
 tris filius est. Similiter accipiendū
 quis orabit pro eo. Hoc est singu-
 laris vite aliquis orabit pro eo quia
 peccauit in dño. Nam quomodo io-
 hānes diceret nō orādū pro delicto
 grauiori. qui cū legisset moysen ro-
 gasse et impetrasse vbi erat preuari-
 catio volūtaria q sciēt etiā iheremiā
 rogasse. **P**otest etiā aliter intel-
 ligi fm augustinū illud iohānis. est
 peccm ad mortē. rē. vt nulla sit eius

Perit. i. pe-
 riē meruit. filis ex
 positio. xxij. q. q.
 iij. si qd nō recto.

Stetit. i. n. pe-
 a. **M**arti. rē
 riu. nō rei veritatē
 te fuit martirium
 h. ppter similitudinē
 fci. vel iteo dr pe-
 na ouersa in mar-
 tiriū. quia p fitez
 et patientiam qz
 tūc habuit dignū
 fuit eterno pmo
 ut statiz intraret
 ad vitam. sic et il-
 li q patiūtur mar-
 tiriū. h. de. cō. di.
 iij. baptismi vice.
 oera. ibi enim dr
 q latro nō p no-
 mine xpi crucifix-
 us est. sed pro me-
 ritis facinorū. suo-
 rū et pena n facie
 martire sed cā vt
 die aug. qre mar-
 tiriū nō fuit. qd r
 verū ē. eius ergo
 martiriū dr rōne a
 termi pmi qd qsi
 martir recepit cō-
 fitēto vel ratiōne
 ofessionis quā in
 patibulo habuit
 sicut etiāz martir
 sic et latro intē pe-
 nas xpm cōfiteri
 nō timuit.

Lenitatis ar.
 iudicē potius de/
 bere seq misēdiaz
 circa penitētes x/
 xij. q. ij. legat.
 s. xlv. di. l. z. plerū
 qz. ij. q. v. qnto. s.
 di. lxxv. odio.
Amb. s. e. ne
 mo p. s. e. impor-
 t. **D**ene. tuna-
 gatur. i. vitetur
 denegari.

Sit peccm. ali-
 ter exponit
 h. magister istam
 auctēz quā expo-
 natur. h. s. p. r. ex
 audi auctēz istā d
 peccō in spm scim.
 ut exponit aug. h.
 e. s. potest.

Alibi. i. libro isu filij sirach. **S** Non semp. s. xxxij. q. vij. quid
 sacerdos. in libro regū. in omibz. ff. omo. l. ad eos. ff. de lo-
 ca. sed de damno. **D**ifficultatē. h. referas ad dicitū. raritatē
 ad intercessorem spalem. et etiā quelibet fidelis anima. h. di. px. illa
 anima. sed r hic habet similitudinē dei.

Deus quis. q. imago. anima. sed r hic habet similitudinē dei.
 h. e. q. v. h. c. imago. **T**riplex est ergo imago siue similitudo. itē
 pitatis secundum quā tantum filius dei est imago patris. imitacōnis
 sedm quā dr q magna nauis est imago alicuius domus et discipulus
 magistri. similitudinis expresse ut sigillum in cera. de prima hic. d
 secūda. ff. de arbi. qualē. de terciā ex. de h. instru. inter dilectos

Rogasse. p peccm in ierusalem. vñd in libro machabeoz legi-
 tur q iudas machabeus cum deberet pugnare cum paucis contra.

nicatore qui erat cum multis ab confortacionem suam retulit somnium quod in pcedenti nocte viderat in hunc modum viderat obuium sacerdotem ad celum manum protendentem et orantem per populum iudeorum et postea apparuit iste alius viz etate et gloria mirabilem circa illum et oia indixisse. Et est amato: populi israel. Et est qui multum orat per populum et ciuitate facta Jeremias dei propheta et legitur etiam ibi extendisse ieremias dexteram et dedisse iude gladium aureum dicentem accipe seum gladium nunc missum a deo quo dices aduersarios populi mei israel. qua visio confortati qui erant cum iuda in petum fecerunt in hostes et micanos rem interfeceunt et triginta milia de

Potest. fuis p illo qz non sequit qd i carne no pmeruit. s. e. m. i. p. l. e. x. v. si aut dico vt p eo non roget quis post mortem et ita exaudi de peccato in spiritu sancto quod est finalis ipnia ut hic inuit aug. quo casu exaudis. s. xiiij. q. ij. p. obeuntibus licet. h. illud intelligat de specialibus orationibus.

Possunt. ar. qd no est diffinitu posse diffinitu. xxij. q. v. h. videtur ar. contra xxxi. q. i. q. si conuincit. ij. q. v. c. ofulu

Ad mox istum. vnde alibi aug. tanta latet est illius peccati vt humilitate penitentia subire non possit. qd quidem omittit quisquis ex sola inuidia q. vnitatem ecclesiasticam impugnat et diabolus scienter attri buit opa spiritus sancti vnde ne c. xpus in passioe p talibus orauit. sed p eis

qui ignoranter crucifigebant eum dicent. Luce. xxij. et di. viij. ofuetuo. pater ignosce illis quia nesciunt quid faciunt.

Aemittendam peccatum in spiritu sancto dicitur generaliter omne peccatum mortale. quia qui vnam personam offendit et aliam. i. e. di. v. fratres. specialiter vero peccatum in spiritu sancto est quod ex odio vel malignitate procedit. nam spiritus sanctus est amor et benignitas. Secundum alios et melius peccatum in spiritu sancto est obstinatio mentis. Est autem obstinatio mentis in peccato obdurata primatia quam ipnia finalis comitatur. prouenit autem huiusmodi obstinatio interdum ex desperatione. puta cum quis credit suorum magnitudine delicto. diuinam misericordiam excessisse. et ob hoc de vicinis ascendat ad vicia iuxta illud quod ait cayn. maior est iniquitas mea. et ut. s. temeritas interdum ex presumptione. puta cum quis securus delinquit tanquam deus. p. temporali flagicio non sit eterni supplicii daturus. In quo peccati genere refert ieronimus se origenes deprehendisse qui post mortem anathematizatus est. xxiiij. q. ij. c. vlti. v. Item si ad tempora. vel putas in articulo mortis sufficienter penitere ut latro. v. quibus apostolus. Maledictus homo qui peccat in spiritu sancto. vij. c. ij. Item peccatum in spiritu sancto secundum alios est fraternelle gratie inuidia. puta si de gratia a deo collata fratri inuides. ne tibi preferatur. ar. s. viij. di. qui contempta. Item secundum alios peccare in spiritu sancto est blasphemiam personam spiritus sancti. de talibus haberi videtur. de. co. di. iij. hij. v.

et superiorum contrarietas. Ait enim est peccatum ad mortem. non per illo dico vt roget quis. De quo peccato. quoniam expressum non est. pnt multa et diuisa sententia. ego autem dico hoc peccatum esse. fide quod per dilectorem operatur. d. ser. v. ad mortem

Hoc est blasphemiam in spiritu sancto. quod neque in hoc seculo neque in futuro remittenda in euangelio dominus asseruit. Siue autem delectacione peccati siue desperatione venie vsqz ad mortem quis in peccato pseueret. iustum est vt sine fine puniatur. qui sine fine peccauit.

Duissent. **V**nde greg. iniqui si potuissent sine fine viuere. vt potuissent sine fine peccare. Descendunt quia in peccato semper viuere cupiunt. qui nunquam peccare desistunt dum viuunt. Ad magnam ergo iusticiam iudicatis pmet. vt nunquam carere voluerunt carere peccato.

A hinc itaqz apparet quod sine confessione oris et satisfactione operis peccatum non remittitur. Nam si necesse est ut iniquitates nostras dicamus vt postea iustificemur. si nemo potest iustificari a delicto nisi antea fuerit peccatum confessus. si confessio apperit paradisi. venia acquirit. si illa solum confessio utilis est quod fit cum penitentia. in quo notat aliud esse confessio. aliud penitentia siue interior siue exterior accipiat. si ille qui permittit veniam occulte apud deum non apud ecclesiam penitentiam agentem

ro vere heretici. Item secundum alios peccatum in spiritu sancto est finalis impunitentia. peccatum scilicet quod durat vsqz ad mortem. vt usqz inclusiu sit quod hic potius aug. velle videtur. i. di. ij. inter ista precia. Solet queri vt finalis impunitentia possit desinere esse. Respondetur. Item terminus finalis impunitentia duobus modis accipitur. inest enim alicui impunitentia finalis quoniam non habet appositum penitendi. s. p. desinere esse. quod si appositum penitendi in hoc instanti et

frustrat euangelium. et clauas datas ecclesie. permittit etiam quod deus negat delinquenti si nemo potest veniam confite qui nisi quantulumcumque et si minor quam debeat peccati soluerit penam. si solis sacerdotibus ligandi soluendi que potestas a deo tradita est. si nullus venias accepit. nisi ecclesie supplicationibus ipsam impetrare contendant. Concludatur ergo quod nullus ante confessionem oris et satisfactionem operis peccati abolet culpa. **D**emum vt perspicue appareat neminem sine confessione a peccato mundari ab ipso humani generis principio sumam exordium. Peccato transgressionis primi parentes corrupti a domino sunt requisiti de culpa. vt peccatum quod transgrediendo commiserat offerendo dederet. Serpens autem de culpa requisitus non est. quia per confessionem non reuocabitur ad vitam. Cam quoque cum pime puaricacionis fratricidii addidisset similiter a domino de culpa requisitus est dum dicitur ei. Vbi est abel frater tuus. s. quod superbus peccatum suum confiteri noluit potius mendaciter negando dominum fallere conatus est dicens. Nunquid custos fratris mei sum ego. indignus venia iudicatus est. Vnde in despicacionis profundum emersus dum ait. mea iniquitas maior est quam vt veniam merear. Vagus et pfugus exiit a facie domini significans eos qui peccatum suum confiteri

in hoc instanti et eras non. Item est etiam finalis impunitentia quedam qualitas vel habitus qui inest alicui ex eo quod nunquam penitebit ista non potest desinere esse subiecto existente. que si ponatur oportet dici quod nunquam ea habuerit.

Oluisse. nunc quod assidue enim peccatum non miseretur deus. vt x. di. di. diacom. et venia impunitentia. et xxiiij. q. ij. legat. et ideo ipse obnoxij pene persistat vt. di. vij. in fi.

A hinc itaqz. s. i. fert ex pmissis autoitatis vsqz ad. s. di. m. qz.

Si nemo. s. e. di. no potest quisqz

Paradisum. s. e. di. ecce nunc

Fru. r. ps. strar. s. e. di. agite

Cosequi. s. e. di. nll's debite.

Si solis. s. e. di. verbum.

Ligandi. id est imponendi satisfactionem vel relaxandi.

Ptas. no. solis sacerdotibus potestatem ligandi traditam.

Supplicatio. m. s. e. di. m. t. i. Demum. plex ab isto loco vsqz ad ca. q. obrez. p. hat viginti tribus autoritatibus scilicet

licet non dimitti peccata sine oris confessione. auctes veteris testamenti inducit vsqz ad. s. in euangelio. ab illo. s. in euangelio vsqz ad. s. ex hinc. inducit auctes noui testamenti. et alias veteris test. et p. ex oibz concludit. ut in. s. ex hinc. et omnes ille auctes intelliguntur cum quis confiteri cōtemnit. abolus. qui serpente utebatur tanquam organo.

Serpens. i. di. vel intellige ad literam.

Confessionem. et qui in seipso inuenit originem peccati.

No reuocabatur. quod irremediabile. alias irremediabile fuit peccatum eius. et impossibile est eum reuocari ad penitentiam ut. di. ij. s. q. aut reprobis. v. impossibile. hominis autem peccatum fuit remediabile et s. duabz de causis. quia totum genus humanum pierat de peccato a deo. s. no tota angelica natura peccato diaboli. Item homo micator habuit ad malum quod non habuit angelus. et ideo p. aliu ista no debuit iuari quia ille nec per se potuit surgere. et ideo peccatum dyaboli fuit irremediabile et non peccatum hominis.

Reges. pharaon rex egipti de quo habetur. s. xxij. q. ij. s. ecce q. et abymalech rex genare. de quo habetur. s. xxxij. q. iij. nemo dicat. et. s. xxxiiij. q. i. si p. forciarias. u. s. passiones mox. i. delicta. xv. q. i. c. illa. s. Oratiombz. s. xxxij. q. i. si per forciarias.

Precepit. in leuitico. s. Et lepra. i. aliqua macula. Sunt autem quatuor genera lepre. in cute. in capillis. in com. in veste. In capillis

lepra dicitur alopecia fluentibus sanie capillis. si in caluicio vel in alia parte capitis albus vel rufus color inuentus fuerit. plaga lepre est. In cute lepra cognoscitur si in ea fuerit albus. i. pallida albedo vel pu seule et huiusmodi. Lepa vestis erat macula alba vel ruffa. Similit in domo dicebat lepra talis macla et macule in pariete pallore vel rubore sformis et omnia ista iudicabatur arbitrio sacerdotis. si enim in hoie lepra non eat pspicua. reclu debat sacerdos eum in domo sua septē diebus. qui bus opletis si non creuerat lepra ite rā reclu debat euz alijs septē dieb. q̄a si nec tūc cre uerat mundū euz iudicabat. quia si scabies erat lauabatur homo vestimenta sua et mundus erat. Cuz vō pspicua erat lepra separabatur id est iudicabatur immundus ad azbitriuz sacerdotis et habebat homo vestimenta sua dif futa id ē facilia ad induendū et exuendū. ut sic agnosceretur. et caput rasū vt possēt cognosci. osq; veste oteatū. et ne fetorem loquēto diffunderet. et habi tabat solus ē casta. ita ut a mortuo nichil differre videret. Itē si lepra vestis erat pspicua cōburebatur vestis. si dubia reclu debatur vestis septē diebus. si creuerat macula adiudicabatur lepre. si nō creuerat abluetur vestis et reclu debatur alijs septē diebus. post quos si sacerdos mudebat creuissē lepra. rūpebat eam. similiter hoium domus lepre claudēbat septē dieb. post quos si sacerdos inuenissē creuissē lepram. iudebat erui lapides lepro sos et pici extra ciuitatez et domū rādi intus et per circuituz et puluerem rasure spar gi extra ciuitatem in loco immundo. et alios lapides substitui in domo. et luto alio limiri comum. qd si iterū redierit macula ē pseuerans et lepra destruebatur domus et ligna et lapides et puluis extra ciuitatem proieciat̄ in locum immundum.

dissimulat respēcū dñe miseracōnis indignos hri. Reges quoq; q̄ igno rātia ducti in abrahā deliquant non nisi eodez orante sanari meruerunt. in quo figuratur q̄ passioes moruz non sanantur nisi orationibus ecclie. Moysi quoq; pcepit dñs vt lep̄ siue in cute siue in domo. siue in veste siue in crime appareret. sacerdoti oñdere tur. et iuxta eius arbitriū sepata. eius iudicio otaminaretur vel munda retur. Saul quoq; cū a spū maligno vexaretur. non poterat ad sane mentis officium redire nisi prius dauid psalterium arriperet. et coram eo psalleret. et ita ab eius vexatione cessaret dyabolus. In quo mystice ostenditur. q̄ quicūq; dyabolo p̄tē p̄cēm mancipatur ab eius dominio eripi non valet. nisi dauid id est ecclie psalterium arripiat. et coram eo psallat. id est spūalis gr̄e ipm participem faciat. et salubriter ammonendo et pie orando p̄ eo et exempla boni opis sibi p̄bēdo dyabolum ab eius inuisibili vexacōne compescat. Dauid quoq; cū adulteriū omisissē et homicidiū. nō aū audiuit a p̄pha transtulit dñs p̄cēm tuā a te anteq̄ ipm p̄cēm cōfiteretur. Prius enim p̄phe redarguenti se peccatum confessus ē. et postea audiuit transtulit dñs peccatū tuū a te. Achab quoq; cū dñm occidētis sanguis effusioe sententiā omniāntis dei audiret. induit seipm cilicio satisfaciens deo p̄ penitentiam. vñ dñs ait ad helyaz qm achab reueritus est faciem meā non inducam malū in diebus eius. Simi uite cum audirent adhuc quadraginta dies et nimue subuertetur. ex edicto regis et principū. penitentiam egerūt dicentes. quis scit si uertatur et ignoscat deus. et relinq̄t p̄ se benedictōz. Itac humilitate satisfactioe imminentem subuersionem euadere meruerūt. quoz exemplis euidenter ostenditur q̄ nullus a deo cōsequit̄ veniā nisi p̄mū satisfecerit

In veste. nō dicit te veste et te domo q̄ ei ab israh̄ possit lep̄ melle. sed si domus vel vestis offerretur ab aliquo in ministeriū deputanda. antea sacerdoti offerebatur. et si aliqua inerat macula qua a ministerium impeditur. sacerdotis iudicio relinq̄ uebatur.

sibi p̄ penitentiā. Nabucho donosor quoq; p̄tē supbiā suam a racōnabili mentem bestialem animū cōmutatus atq; a regno suo pfugus recedens non ante regnum recepit quaz conuersus deum p̄dicauit. Deniq; plebs israhelitica ob culpā sue transgressiois captiuitati tradita. nō aū liberari meruit q̄ peccata sua confitēs danielis et alioz sanctorz p̄cib⁹ veniam accepit. In euangelio quoq; veniētes ad iohāne vt baptizaretur ab eo baptismo penitentię. p̄mū ofitebantur p̄cā sua ostendentes. q̄ q̄sq; debz sua peccata damnādo ofiteri. et inuouationē vite melioris p̄mittere si regeneratiois gr̄az desiderat accipe. Xpus quoq; alios legit̄ suscitasse a mortuis. alios a lepra mundasse. alios illuminasse aliorum membra paralisi dissoluta consolidasse. omniuz tñ sanitatē petitiō p̄prie vocis. vel amicoz legitur precessisse. Luca enim referēte didicimus. q̄ p̄ socru petri prius rogat⁹ ē q̄ eam sanitati redderet. Leprosus vero ille quem dñs descendens de monte mundauit. prius pelamauit ad eū. dñe si vis potes me mundare. quē postea tangendo mūdauit. Cecus quoq; cū clamaret ad eū misere re mei fili dauid. interrogauit eū ihs qd vis vt faciā tibi. ait. Raboni vt videā lumē. Tres quoq; mōtuos audiuit quos alijs orantibus reddidit vite. Quartū quoq; discipulo nūtiante audiuit. s; q; defuēt viui q̄ p̄ eo p̄carētur. r̄suscitari non meruit quibus nimirū exēplis euidentissime datur intelligi q̄ ille quem macula ḡuioris culpe inficit. nisi confessione proprij oris. vel ecclie intercessio ne suffragante sanari non poterit. Itōc penitens ille qui prius tacendo peccata flagellari meruerat. postea correptus dicebat. Quoniam tacui inueterauerunt omnia ossa mea dū clamare tota die. Itōc xps ex p̄sona membrorum ait. non absorbeat

Se perata q̄ ad officium vel ministerium.

Contaminata refur. domus vel vestis vel cutis. i. contaminata vel imūda iudicare.

A p̄pha scilicet nathan.

Achab. ē. e. di. in. ē. ecce actus ab.

Innocentis. scilicet nabute. x. xii. q. in. ouemioz.

Et relinq̄t. i. nobis qui eum sequimur. et post omni macōnem a se datam.

In testialē. s. xxv. q. iij. miror.

In euangelio. hic trāfert se ad auctoritates noui testamenti.

Penitentię. n̄ remissionis. nam uenientibz ab illis requirēbat̄ penitentiā. nō autē in nostro baptis mate qd remissio nis est ut. ē. de. d. i. iij. sine p̄na.

Sol amicoz. s. eni deus amat ut multi regāt̄. ē. f. leat.

Raboni. id est magister.

Mortuos. id est filiū archisina gogi. filiū vidue et lazari. ē. quez penitet.

Quartū. vñ hoc gr̄amus habu it ignoramus nisi dicatur hoc de matheo intelligi. cui cum comin⁹ dicit sequere me. s. n. comino p̄r meus

mortuus est volo eum sepelire. tunc cominus ait. dimitte mortuos sepelire mortuos suos.

Penitēs. d. d. q. Tacui. peccato.

Ossa. virtutes quibus anima sustentatur vt ossibus corpus.

Dum clamarem. iactādo me te meritis meis. non ostendo.

Mutata est no iudicij varietate. sed eoz mutacione qui dūerfi p
 pñiam meruerit liberari. **A**fferit. dñs loquens. **L**em. **A**lioquin. i. nisi prestaret in/
 bulgentiam agenti bona. cur inferē mala agenta mala et h sequitur.
 equum est enim sicut male agentibus infert mala. sic bene agentibus pā
 cat. et oferat bona. **I**rruerentia id ē dē equitate reuerēdam
 eum eque reuerea
 mur tantum.

Vicijs. s. di.
 lxxxvi. obio.

Quāto breg.
 illud tēgit qd nas
 buchodonosor in
 somno vidit ar
 borem in medio
 terre ptingentē
 vsqz ad celum. et
 sub ea habitabāt
 animalia bestie.
 et in ramis volu
 cres. et ex ea ve
 scabatur omnis cā
 ro. et ecce vigil fa
 ctus. spūs de celo
 descēdit et ait. sic
 cendite arborez et
 pēdite et ramos
 et fructus eius et
 fugiunt ex ea bes
 tie et volucres.
 sed germen eius
 i terra limite. et cū
 feris sit ps eius et
 ab humano con
 mutetur cor eius
 et septem tempo
 ra mittentur sup
 eam. qd somnium
 daniel interpreta
 tus ē. et ait. tu rex
 es. et arbor ea. q
 inualuisti. et pote
 ras tua in termi
 nis terre. et audi
 uisti puigile altis
 simi sententiā su
 per te. et ab homi
 nibus te eicient et
 cum feris erit ha
 bitatio tua. fenug
 vt hos cōmedes.
 septem tempora
 id est septēz anni
 mutabuntur sup
 te et relinquetur
 tibi semē vel ger
 men radicis. quia
 regnū tuū restitu
 etur tibi. qobrē
 audi cōsilii meū.
 peccata tua elez
 mosinis redime
 forsan ignoscat tē
 bi deus post ans
 num autem tēam

fuerat adhuc quadragita dies sunt
 et minue subuertetur. et tū ad pces
 ezechie et minue dei snia mutata ē.
 Rursuz bona agētī se afferit pollice
 ri. idulgētīā. alioqñ et in reuerētiaz
 loquitur deus se mala mimari super
 gentē. et si bona fecerit minas cle
 mentia omutare. Rursuz afferit pol
 liceri. et si mala fecerit. dicit suā mu
 tare sententiā nō in homines sed in
 opa que mutata sunt. Neqz em dē
 hominibus irascitur. sed vicijs que
 cū in homie nō fuerit nequaqz punit
 qd mutatū est. Dicamus quidē et a
 liter. fecit ergo nabuchodonosor iu
 xta danielis consilium misericōdias in
 paupes. et idcirco vsqz ad mensem
 duodecimū in eo dilata ē sentētia. s3
 qz postea ambulans in aula babilo
 nis gloriatur et dicit. Nonne hic est
 babilon magna. quā ego edificauī
 in domo regis et robore fortitudi
 nis mee et in gloriam nominis mei.
 bonū misericōdie pdidit malo superbie
 forsitan ignoscat deus delictis tuis
 Cuz beatus daniel psciū futuroz
 de sententiā dei dubitet. rem temera
 riam faciūt qui audacter peccanti
 bus veniā pollicētur. Et sciendū est
 tamē q nabuchodonosor bona ope
 ra facienti. veniā repromittitur.

Ide benignū dñm **I**dem
 misericōdiam cū seueritate miscē
 tē. et ipius pene mod iusta et clemē
 ti moderatione pensantē. et ideo nō
 in ppetuū iteritū tradit delinquentes
 sed quāto inquit tempe seruiuerunt.
 chusarsaton. h est octo annis. disce
 et hoc o tu auditor. quisquis ille es.
 qui tibi dscius es alicuius erroris. et

bulabat rex in aula sua. et sup te loquebatur dicens. nonne h est bas
 bilon quam ego edificauī in robore regni et in glā dācoris mei. adhuc
 erat sermo in ore eius. et ecce vox de celo dicens. tibi dicitur nabuch/
 donosor. regnū tuum transiē a te. et cum feris habitabis septem tem
 poribus. donec scias qz dominetur altissimus vniuersis regnis homi
 num. et statim ex hominibus abiectus est. et vt hos fenug comedat. et
 rore celi caput eius infectum est. donec capilli eius in similitudinem az
 quularum crescerent. et vngues eius quasi vngues auium.
Vsqz ad menses duodecimū. vsqz ad annum peccā elemosinis rebe
 mit. post superbiuit. **F**orsitan. verba danielis. **D**ubitet. id ē
 pponat scdm formam dubietatis. vel dic vt. s. in prin.
Audacter. s. viij. q. i. si ergo. s. xxxij. q. vi. si paulus. s. aduerbluz
 determinat verbū vel participiū. ar. ad h. xciij. di. diaconi.
Ide. o tu auditor. **M**iscētē. s. di. xlv. disciplinam.

Chusarsaton. q humiliatio eoz. interpretatur in libro iudicij. hic
 est diabolus cui humiliante et affligēte traditur anime. qui xpi bus
 militate oēpta in supbiam se extollit. et iste chusarsaton fuit rex sy
 rie et mesopotamie cui seruiuit israhel nouem annis eo qz puaricatus
 est in pceptis dñi seruientio icolis. mortuo iosue quem liberauit otho
 mel frater caleph in quo erat spūs dñi. postqz pplus clamauit ad eos

minū tradito chu
 sarsaton in mas
 nus othomelis.
 in pugna qñ puz
 gnauit oira eum
 vt legit in libro
 iudicij. et. iij.
Tanto. sc3
 salte. et si non pl9.
Ricbi lōm9.
 7. di. iij. pductio.
 oē. h ibi d pecca
 to pmi parentis
 tū. vel d pena in
 teriori. hic autē de
 exteriori. 7. di. iij.
 iudas. ad fi. v. i.
Nō clamaue
 runt. s. e. di. 5. ex
 h iij. v. quātū qz.
Suscitauit sal
 uatorē. othomelē.
 s. filiū caleph fra
 trē seleph mimos
 rem. cui caleph a
 naz filiā suā dede
 rat i vxorē. p eo
 qz ei cepat citatē
 canathabē. i. ciui
 titatē lrāz. hic er
 go othomel quā
 si saluator filijs is
 rahel est missus.
 dū sup eos ē dux
 ostitutus a comi
 no. interpretā aūe
 othomel tps mi
 elbi dei. h ē aliqz
 milicie celestis ar
 changelus. qui si
 bi tpus a deo dīl
 penlatū accipiēs.
 mittit in adiuto
 riū eoz. qz hēbita
 tē capiat salutis.

quanto tpe errasse te nosti. quanto
 tempore deliquisti. tanto nichilomi
 nus tpe humiliā te ipm deo. satisfā
 cito ei in oessione penitentie. non ex
 pētes vt humiliet te chusarsaton
 et inuito necessitas extorqueat peni
 tentiaz. s3 ipē pueni tortoris istius
 dunicā. qz si te ipē emdaueris. si te
 ipsum correxeris. pius ē dñs et mise
 ricors qui vmdcām tempet. ab eo
 qui illā petēdo puenit. Sed et illd
 cōsideremus quia donec seruiuerunt
 chusarsaton illi qui traditi fuerant
 pro delictis suis et non clamauerunt
 ad dominū. nemo suscitatus est qui
 saluare eos possz. Cū vero clamaue
 rint ad dominū tunc suscitauit dñs
 saluatorē israhel et saluauit eos.

Ecclia xpi est non **I**dem.
 habens maculā neqz rugam
 aut aliquid istiusmodi. Qui ergo
 peccator est aliquo sorde maculat9
 de ecclia xpi nō pē appellari. nec cristo
 subiectus dici. **P**ossibile autem est
 vt quomodo ecclia. que prius rugaz
 habuit et maculā et imundiciāz po
 stea restituta ē. ita et peccator cur
 rat ad medicum. quia non habent
 opus samē medico. sed male habētes
 vt curet vulnera ipius. et fiat de ec
 clesia que est corpus xpi. **I**de.

Super tribus sceleribus dama
 sci et super quatuor non ouer
 tam eū. **J**uxta tropologiam h possu
 mus dicere. **P**rimum peccm est co
 gitasse que mala sunt. secundū cogi
 tationibus acquieuisse pueris. ter
 ciū qd mente dcreueris opere com
 plesse. quartum post peccm non age
 re penitentiā et suo sibi complacere

Ecclesia
 maculaz. h
 relis vel mor talis
 peccā. s. di. xxi. e.
 quīs. s. pr. ca. q.
 iij. recurat.
Ruga. s. scil
 matis vt venialis
 peccā. peccā. s.
De. xxij. q.
 iij. fōte oē. h aūt
 vita oē. So. ecclia
 qñqz lāge sumiē.
 ut granū et paleā
 oplectatur. ut in